- Yerlikaya, İlhan, "Osmanlı Hariciye Nezareti'nin Kurulması", *Türkler*, Ankara, 2002, c. 12, s. 678-682.
- Yöntem, Ali Canib, "Rami Mehmet Efendi'nin Sulhnamesi", *IV. TTK Bildiriler*, 1952, s. 346-352.

4. Osmanlı Elçilikleri ve sefaretnâmeleri

- Abdurrahman Şeref, "Manzum Bir sefaretnâme", *TOEM*, 1 Nisan 1328/14 Nisan 1912, c. 13, s. 777-795.
- Afyoncu, Erhan, "Necati Efendi, Tarih-i Kırım (Rusya sefaretnâmesi)", Yüksek Lisans tezi, Marmara Üniveristesi, Sosyal Bilimler Ens., İstanbul, 1990.
- Ahmed Refik, "Bin yüz otuz birde Viyana'ya Sefir İzamı", *TOEM*, 1915, c. VII, s. 211-227.

- Demir, Remzi, *Mustafa Sâmî Efendi Avrupa Risâlesi*, Ankara, 1996.
- Desmet-Gregoire, Helene, *Büyüklü Divan: XVIII. Yüzyıl Fransa'sında Türkler ve Türk Dünyası*, çev. Mehmet Ali Kılıçbay, İstanbul, 1991.
- Dumoret, J., "Relation de l'ambassade du Dervich Mehemmed-Efendi à Pétersbourg, en 1168 de l'hégire (J.-C. 1754), extraite des Annales de l'empire ottoman de Vassif-Efendi", *Journal Asiatique*, 1826, sy. 8, s. 118-125.
- Ercan, Yavuz, "Bir Türk Diplomatının Gözüyle 19. Yüzyıl Başında Üç Avrupa Kenti: Viyana, Varşova ve Paris", *I. Uluslararası Seyahatnamelerde Türk ve Batı İmaji Sempozyumu Belgeleri*, (28.X.-1.XI.1985), Eskişehir, 1987, s.

6. Name-i hümayunlar, Ahidnameler ve Teşrifatlar

- Aktepe, M. Münir, *Nadir Şah'ın Osmanlı Padişahı I. Mahmud'a Gönderdiği Taht-ı Tavus Hakkında*, İstanbul trs.
- Arı, Bülent, "Conflicts Between the Dutch Merchants and the Ottoman Local Authorities According to "Felemenk Ahidnâme Defteri" Dated 1091/1680", Doktora tezi, Bilkent University, 1996.
- Ateş, Ahmed, "İstanbul'un Fethine Dair Fatih Sultan Mehmet Tarafından Gönderilen Mektuplar ve Bunlara Gelen Cevaplar", *Tarih Dergisi*, 1953, c. IV, sy. 7, s. 11-51.
- Aybet, Gülgün İçel, "Avrupalı Seyyahların Gözlemlerinden İstanbul'da Bayramlar ve Törenler", *İstanbul*, 1996, sy.

- Erdoğan, Mehmet Akif, "Fransa Kralı XIII. Louis'den Osmanlı Sultanı IV. Murad'a Bir Mektub", *Tarih ve Toplum*, 1993, c. XIX, sy. 111, s. 46-47.
- G. Aristarchi Bey, *Législation Ottomane*, İstanbul, 1873-1887, IV c.
- Gökbilgin, Tayyib, "Korvin Mathias (Mátyás)'ın Bayezid II.e mektupları tercüme ve 1503 (909) Osmanlı-Macar Muahedesi'nin Türkçe Metni", *Belleten*, 1958, c. XXII, sy. 87, s. 369-390.
- Gökbilgin, Tayyib, "La Structure des Relations Turco-Roumaines et des Raisons de Certains Hüküms, Fermans, Berats et des Ordres des Sultans Adressés aux Princes de la Moldavie et de la Valachie aux XVI^e et XVII^e Siecles", *Belleten*, 1978, c.

Miklos Stern (ed.), 1965, s. 115-157.
- Şah, Rızaulhak, "Açı Padişahu Sultan Alaeddin'in Kanuni Sultan Süleyman'a Mektubu", *Tarih Araştırmaları Dergisi*, 1970, c. V, sy. 8-9, s. 373-411.
- Şahin, İlhan-Emecen, Feridun, *II. Bâyezid dönemine ait 906/1501 tarihli Ahkâm Defteri, Osmanlılarda Divân-Bürokrasi-Ahkâm*, İstanbul, 1994.
- Şahin, İlhan, "Ahidname", *TDVİA*, 1988, s. 536-540.
- Şakiroğlu, Mahmut, "Fatih Sultan Mehmed'in Galatlara Verdiği Fermanın Türkçe Metinleri", *Tarih Araştırmaları Dergisi*, 1982, c. XIV, sy. 25, s. 211-225.

4, sy. 39, s. 3-5.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "Selim III'un Veliht iken Fransa Kralı Lûi XVI ile Muhabereleleri", *Belleten*, 1938, c. II, s. 191-246.
- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "III. Selim Sultan Zamanında Yazılmış Dış Ruznamesinden 1206/1791 ve 1207/1792 Senelerine Ait Vekâyi" *Belleten*, 1973, sy. 148, s. 607-662.

- Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, "İran Şahına İltica Etmiş Olan Şehzade Bayezid'in Teslimi İçin Sultan Süleyman ve Oğlu Selim tarafından Şaha Gönderilen Altınlar ve Kıymetli Hediyeler", *Belleten*, 1960, c. XXIV, sy. 93, s. 103-110.